32 Cf. *Secunda Secundae*, q. 1ss.

cet: Amen dico vobis, donec transeat coelum et terra, jota unum aut unus apex, non praeteribit de lege, donec omnia fiant.

Id est: facilius posset coelum et terra transire, id est, deficere, quam quod maneret aliqua pars minima de lege, quae non compleretur: quam partem minimam significavit per jotam, quod apud Hebraeos vocatur Jod, et est littera minima omnium Hebraeorum. Apex dicitur punctus positus super litteram, qui non est littera, licet dirigat simplices in legendo. Quasi dicat: Si apices, qui non sunt de integritate Scripturae, non possunt praeterire in vacuum, quia potius periret coelum et terra, quanto magis propositiones, vel partes aliae Sacrae Scripturae? Quantum ad ista ergo quatuor supra assignata non potest esse differentia auctoritatis novi et veteris testamenti, sed aequalis auctoritatis novi et veteris testamenti, sed aequalis auctoritatis, et dignitatis sunt. Alia tamen multa sunt, in quibus differunt, et excellit novum testamentum vetus in auctoritate et dignitate. Primum est ex parte auctoris immediati novi et veteris testamenti. Nam licet auctor mediatas sit Deus, qui utrobique loquebatur, et in hoc non differunt. Fuerunt tamen auctores immediati in testamento veteri Prophetae, per quos Deus loquebatur. In novo autem fuit Christus, qui non solum in quantum Deus, sed etiam in quantum homo excellebat omnes homines simul sumptos sine ulla comparatione.

Et ad significandum dignitatem novi testamenti super vetus, tetigit Apostolus immediate istam differentiam ad Hebraeos cap. I dicens, quod olim Deus locutus est patribus in Prophetis, nunc autem, scilicet, in novo testamento locutus est nobis in filio. Et ad significandum magis istam differentiam dignitatis Apostolus probavit ibidem non solum Christum esse excellentiorem omnibus hominibus, sed etiam majorem omnibus Angelis, cum ait: Tanto melior Angelis effectus, quanto differentius prae illis nomen haereditavit. Cui enim dixit aliquando Angelorum: Filius meus es tu: ego hodie genui te? Et multas alias probationes ad hoc ponit Apostolus, eodem capite. Item probat hoc Apostolus comparando Christum hominem ad Moysen. Nam fuit Moyses primus, et acceptissimus Deo inter omnes, qui denuntiaverunt aliquid ex parte ejus. Unde per ipsum Moysen tota lex populo publicata est. Apostolus tamen probat Christum excellentiorem valde Moysen dicens: Moyses quidem fidelis erat in tota domo Dei tamquam famulus ejus in testimonium illorum, quae dicenda erant: Christus vero tamquam filius in domo sua, scilicet, propria. Ad